

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ビ ス 活	介護保険事業収益	246,506,723	216,442,064	30,064,659
	施設介護料収益	112,954,292	107,242,952	5,711,340
	介護報酬収益	101,718,180	96,474,272	5,243,908
	利用者負担金収益(公費)	853,749	956,289	△102,540
	利用者負担金収益(一般)	10,382,363	9,812,391	569,972
	居宅介護料収益	88,543,698	67,897,006	20,646,692
	(介護報酬収益)	77,583,104	59,707,332	17,875,772
	介護報酬収益	76,300,705	59,516,118	16,784,587
	介護予防報酬収益	1,282,399	191,214	1,091,185
	(利用者負担金収益)	10,960,594	8,189,674	2,770,920
	介護負担金収益(公費)	805,938	665,486	140,452
	介護負担金収益(一般)	10,107,888	7,502,942	2,604,946
	介護予防負担金収益(公費)	20,206		20,206
	介護予防負担金収益(一般)	26,562	21,246	5,316
	居宅介護支援介護料収益	340,070		340,070
	居宅介護支援介護料収益	236,930		236,930
	介護予防支援介護料収益	103,140		103,140
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	6,599,544	5,371,984	1,227,560
	事業費収益	5,986,926	4,781,440	1,205,486
	事業負担金収益(公費)			
	事業負担金収益(一般)	612,618	590,544	22,074
	利用者等利用料収益	36,758,719	34,827,522	1,931,197
	施設サービス利用料収益			
	居宅介護サービス利用料収益		61,810	△61,810
	食費収益(公費)	4,351,955	4,720,005	△368,050
	食費収益(一般)	17,218,125	16,704,963	513,162
	食費収益(特定)			
	居住費収益(公費)	3,506,695	3,839,862	△333,167
	居住費収益(一般)	11,348,265	9,434,882	1,913,383
	居住費収益(特定)			
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益			
	その他の利用料収益	333,679	66,000	267,679
	その他の事業収益	1,310,400	1,102,600	207,800
	補助金事業収益(公費)	1,209,200	1,008,000	201,200
	補助金事業収益(一般)			
	市町村特別事業収益(公費)			
	市町村特別事業収益(一般)			
	受託事業収益(公費)	101,200	94,600	6,600
	受託事業収益(一般)			
	その他の事業収益 (保険等査定減)			
	医療事業収益	5,063,203		5,063,203
	訪問看護療養費収益(公費)	4,770,680		4,770,680
	訪問看護療養費収益(一般)	277,523		277,523
	訪問看護基本利用料収益			
	訪問看護その他の利用料収益	15,000		15,000
	その他の事業収益	8,381,511	7,035,724	1,345,787
	補助金事業収益			
	受託事業収益	8,381,511	7,035,724	1,345,787
	委託料収益	3,203,727	2,661,263	542,464
	利用者負担金収益	5,177,784	4,374,461	803,323
	経常経費寄附金収益	220,000	240,000	△20,000
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	260,171,437	223,717,788	36,453,649

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
動	人件費	214,330,166	181,488,701	32,841,465
	役員報酬	390,000	370,000	20,000
	職員給料	139,522,299	99,776,348	39,745,951
	職員賞与	18,052,846	23,216,780	△5,163,934
	賞与引当金繰入	8,227,713	7,757,550	470,163
	非常勤職員給与	13,207,788	23,131,517	△9,923,729
	派遣職員費	2,510,700	2,399,400	111,300
	退職給付費用	6,164,500	5,034,900	1,129,600
	法定福利費	26,254,320	19,802,206	6,452,114
	事業費	40,876,655	36,188,618	4,688,037
増	給食費	13,297,084	12,690,562	606,522
	介護用品費	2,657,084	2,537,542	119,542
	医薬品費			
	診療・療養等材料費	479,788	41,021	438,767
	保健衛生費	1,423,404	1,598,105	△174,701
	医療費			
	被服費	1,393,664	1,306,124	87,540
	教養娯楽費	71,119	8,833	62,286
	日用品費	288,589	262,987	25,602
	本人支給金			
減	水道光熱費	14,915,991	13,512,839	1,403,152
	燃料費	2,213,555	1,670,008	543,547
	消耗器具備品費	833,971	277,119	556,852
	保険料			
	賃借料	84,480		84,480
	葬祭費			
	車輛費	3,217,926	2,283,478	934,448
	車両管理費	775,750	849,035	△73,285
	車両燃料費	2,442,176	1,434,443	1,007,733
	雑費			
の	事務費	36,050,924	17,152,576	18,898,348
	福利厚生費	567,558	620,412	△52,854
	職員被服費	426,701		426,701
	旅費交通費		31,634	△31,634
	研修研究費	282,000	399,100	△117,100
	事務消耗品費	1,218,690	1,033,613	185,077
	印刷製本費	640,895	685,969	△45,074
	水道光熱費	1,679,625	1,534,161	145,464
	燃料費	172,938	392,286	△219,348
	修繕費	8,763,898	305,382	8,458,516
部	通信運搬費	1,132,571	475,295	657,276
	会議費			
	広報費	36,100	33,000	3,100
	業務委託費	317,570	193,270	124,300
	手数料	7,291,824	2,495,797	4,796,027
	保険料	1,767,372	1,664,586	102,786
	賃借料	5,362,745	2,872,862	2,489,883
	土地・建物賃借料			
	租税公課	304,390	175,650	128,740
	保守料	5,557,840	3,822,818	1,735,022
用	渉外費	96,647	93,776	2,871
	諸会費	406,790	322,965	83,825
	雑費	24,770		24,770
	利用者負担軽減額			

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	減価償却費	31,107,359	32,445,553	△1,338,194
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,076,091	△18,076,095	4
	徴収不能額			
	徴収不能引当金繰入			
	その他の費用			
	サービス活動費用計(2)	304,289,013	249,199,353	55,089,660
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△44,117,576	△25,481,565	△18,636,011
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	8,178	523	7,655
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	基本財産評価益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	積立資産評価益			
	その他のサービス活動外収益	1,399,723	1,141,624	258,099
	受入研修費収益	60,000		60,000
	利用者等外給食収益	1,325,565	1,123,070	202,495
	為替差益			
	退職共済事業管理資産評価益			
	退職共済預り金戻入額			
	雑収益	14,158	18,554	△4,396
	サービス活動外収益計(4)	1,407,901	1,142,147	265,754
増減の部	支払利息	1,129,208	429,057	700,151
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
	投資有価証券評価損			
	投資有価証券売却損			
	その他のサービス活動外費用	687,928	474,802	213,126
	利用者等外給食費	687,928	474,802	213,126
	為替差損			
	雑損失			
	サービス活動外費用計(5)	1,817,136	903,859	913,277
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△409,235	238,288	△647,523
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△44,526,811	△25,243,277	△19,283,534
特別収益	施設整備等補助金収益			
	施設整備等補助金収益			
	設備資金借入金元金償還補助金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	車両運搬具受贈額			
	器具及び備品受贈額			
	機械及び装置受贈額			
	固定資産売却益			
	車輛運搬具売却益			
	器具及び備品売却益			
	機械及び装置売却益			
益	事業区分間繰入金収益			
	拠点区分間繰入金収益			
	サービス区分間繰入金収益			
	事業区分間固定資産移管収益			

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増	拠点区分間固定資産移管収益			
	サービス区分間固定資産移管収益			
減	その他の特別収益			
	徴収不能引当金戻入益			
の	その他の特別収益			
	特別収益計(8)			
部	基本金組入額			
	資産評価損			
費	固定資産売却損・処分損			
	建物売却損・処分損			
用	車両運搬具売却損・処分損			
	器具及び備品売却損・処分損			
	その他の固定資産売却損・処分損			
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			
	国庫補助金等特別積立金積立額			
	災害損失			
	事業区分間繰入金費用			
	拠点区分間繰入金費用			
	サービス区分間繰入金費用			
	事業区分間固定資産移管費用			
	拠点区分間固定資産移管費用			
	サービス区分間固定資産移管費用			
	その他の特別損失			
	特別費用計(9)			
特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△44,526,811	△25,243,277	△19,283,534
繰	前期繰越活動増減差額(12)	56,207,821	81,451,098	△25,243,277
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	11,681,010	56,207,821	△44,526,811
越	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
活	その他積立金取崩額			
	その他の積立金積立額(16)			
動	その他積立金積立額			
増				
減				
差				
額				
の				
部	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	11,681,010	56,207,821	△44,526,811

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	246,506,723	216,442,064	30,064,659
		医療事業収益	5,063,203		5,063,203
		その他の事業収益	8,381,511	7,035,724	1,345,787
		経常経費寄附金収益	220,000	240,000	△20,000
		その他の収益			
	サービス活動収益計(1)		260,171,437	223,717,788	36,453,649
	費 用	人件費	214,330,166	181,488,701	32,841,465
		事業費	40,876,655	36,188,618	4,688,037
		事務費	36,050,924	17,152,576	18,898,348
		利用者負担軽減額			
減価償却費		31,107,359	32,445,553	△1,338,194	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△18,076,091	△18,076,095	4	
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)		304,289,013	249,199,353	55,089,660	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△44,117,576	△25,481,565	△18,636,011	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	8,178	523	7,655
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		基本財産評価益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
		積立資産評価益			
		その他のサービス活動外収益	1,399,723	1,141,624	258,099
	サービス活動外収益計(4)		1,407,901	1,142,147	265,754
費 用	支払利息	1,129,208	429,057	700,151	
	有価証券評価損				
	有価証券売却損				
	投資有価証券評価損				
	投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	687,928	474,802	213,126		
サービス活動外費用計(5)		1,817,136	903,859	913,277	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△409,235	238,288	△647,523	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△44,526,811	△25,243,277	△19,283,534	
特 別 増 減	収 益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		事業区分間繰入金収益			
		拠点区分間繰入金収益			
		サービス区分間繰入金収益			
		事業区分間固定資産移管収益			
		拠点区分間固定資産移管収益			
		サービス区分間固定資産移管収益			
	その他の特別収益				
	特別収益計(8)				
費	基本金組入額				
	資産評価損				
	固定資産売却損・処分損				
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
	国庫補助金等特別積立金積立額				

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
の 部	用	災害損失			
		事業区分間繰入金費用			
		拠点区分間繰入金費用			
		サービス区分間繰入金費用			
		事業区分間固定資産移管費用			
		拠点区分間固定資産移管費用			
		サービス区分間固定資産移管費用			
		その他の特別損失			
		特別費用計 (9)			
		特別増減差額 (10) = (8) - (9)			
		当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	△44,526,811	△25,243,277	△19,283,534
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部		前期繰越活動増減差額 (12)	56,207,821	81,451,098	△25,243,277
		当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	11,681,010	56,207,821	△44,526,811
		基本金取崩額 (14)			
		その他の積立金取崩額 (15)			
		その他の積立金積立額 (16)			
		次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	11,681,010	56,207,821	△44,526,811

事業活動内訳表

(単位:円)

勘 定 科 目														
取 益	法人本部	介護老人福祉施設	紹陽入新居生活介護	通所介護	あんしんリビング	配食サービス	配食サービス (他)	小規模多機能	介護サービス(他)	居宅介護	定額返金・臨時対応	合 計	内部取引消去	法人合計
介護保険事業収益		138,263,889	25,094,213					66,713,400		478,770	1,248,860	246,506,723		246,506,723
医療事業収益												5,063,203		5,063,203
その他の事業収益	220,000	940			3,996,421	1,995,350	2,388,800					8,381,511		8,381,511
経常経費等附金収益												220,000		220,000
その他の収益														
サービス活動収益計(1)	220,000	138,264,829	25,094,213		3,996,421	1,995,350	2,388,800	66,713,400	19,770,794	478,770	1,248,860	260,171,437		260,171,437
人件費	390,000	102,730,059	17,045,788		2,795,720	1,254,716	2,596,056	50,700,461	32,421,962	3,365,331	1,030,073	214,330,166		214,330,166
事業費		774,631	5,176,436		807,343	1,692,172	1,692,172	6,943,437	2,184,196	100,342		40,876,655		40,876,655
事務費	81,000	15,320,643	3,306,731		378,659	218,309		5,482,010	9,774,324	470,678	361,000	36,050,924		36,050,924
利用者負担軽減額														
減価償却費		21,796,877						8,890,482	420,000			31,107,359		31,107,359
国庫補助金等特別積立金取崩額		△14,022,278						△4,053,813				△18,076,091		△18,076,091
徴収不能額														
徴収不能引当金繰入														
その他の費用														
サービス活動費用計(2)	471,000	149,223,399	25,528,955		3,949,010	2,280,363	4,745,798	67,962,577	44,800,482	3,936,351	1,391,073	304,289,013		304,289,013
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△251,000	△10,958,570	△434,742		47,411	△285,018	△2,356,998	△1,249,177	△25,029,688	△3,457,581	△142,213	△44,117,576		△44,117,576
借入金利息配当金収益		6,973							1,205			8,178		8,178
交際利息配当金収益														
有価証券評価益														
有価証券売却益														
基本財産評価益														
投資有価証券評価益														
投資有価証券売却益														
積立資産評価益														
その他のサービス活動外収益(4)		1,399,723						76,333	576,607			1,399,723		1,399,723
支払利息		1,406,696										1,407,901		1,407,901
有価証券評価損		476,268										1,129,208		1,129,208
有価証券売却損														
投資有価証券評価損														
投資有価証券売却損														
その他のサービス活動外費用														
サービス活動外費用計(5)		687,928						76,333	576,607			687,928		687,928
サービス活動増減差額(6)=(4)-(5)		1,164,196						△76,333	△576,607			1,817,136		1,817,136
繰越前年度繰越増減差額(7)=(3)+(4)-(5)		242,500						△1,325,510	△25,605,090	△3,457,581	△142,213	△44,526,811		△44,526,811
繰越前年度繰越増減差額(7)=(3)+(4)-(5)	△251,000	△10,716,070	△434,742		47,411	△285,018	△2,356,998	△1,325,510	△25,605,090	△3,457,581	△142,213	△44,526,811		△44,526,811
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														
繰越前年度繰越増減差額(8)=(7)+(6)														

第二号第二様式 (第二十三条第四項関係)

事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

の 部	勘 定 科 目	(13)+(14)+(15)-(16)	法人本部	介護老人福祉施設	短期入所生活介護	通所介護	あんしんリビング	配食サービス	配食サービス	配食サービス(他)	小規模多機能	訪問介護(訪問看護)	居宅介護	定額型・随時対応	共通	諸 口	合 計	内部取引消去	法人合計
	当期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		12,774,231	39,331,770	△25,105,296		△2,515,541	△3,743,240	△9,210,054	28,573,018	△24,824,084	△3,457,581	△142,213				11,681,010		11,681,010